UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG MN TÂN TRƯỜNG

Số: 03/KH-MNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Trường, ngày 03 tháng 2 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tham quan chùa Báo Ân thôn Quý Dương

Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch số 29/KH-MNTT ngày 05/9/2024 của trường

mầm non Tân Trường kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-MNTT ngày 08 tháng 9 năm 2024 của

Trường Mầm non Tân Trường kế hoạch Tổ chức các ngày hội, ngày lễ, hội thi

trong trường mầm non năm học 2024 - 2025;

Căn cứ tình hình thực tế, trường mầm non Tân Trường xây dựng Kế

hoạch tham quan chùa Báo Ân thôn Quý Dương năm học 2024 - 2025 như

sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Giúp cho trẻ hiểu biết về di tích lịch sử có ở quê hương, trẻ tự hào về

quê hương của mình.

- Hình thành ở trẻ ý thức, thái độ yêu quê hương và con người địa

phương mình nói riêng, đất nước và nhân dân Việt Nam nói chung.

- Giáo dục trẻ biết giữ gìn, bảo vệ di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh

của đất nước.

- Qua chuyến tham quan nhằm thu hút sự quan tâm, ủng hộ của các

bậc phụ huynh trong các hoạt động của nhà trường.

II. Nội dung, thành phần:

1. Nội dung:

- Nội dung tham quan để chuẩn bị cho các hoạt động lễ hội văn hoá

của địa phương và chuẩn bị chủ đề “Quê hương - đất nước - Bác Hồ” và

“Trường tiểu học”.

- Tham quan Chùa và các hình ảnh, các di vật, hiện vật được trưng

bày.

2. Thành phần:

- Trẻ lớp 4 - 5 tuổi và 5 - 6 tuổi khu Quý Dương (khoảng 148 trẻ).

- CBGV NV (BGH; Nhân viên kế toán; GV kiêm nhiệm y tế trường

học; Các tổ trưởng, tổ phó chuyên môn; 04 GV lớp MG 4 - 5 tuổi và 06 GV

lớp mẫu giáo 5 - 6 tuổi khu Quý Dương).

III. Thời gian, phương tiện, địa điểm:

2

Khởi hành lúc 8 giờ 05 phút ngày 12/02/2025.

Phương tiện: đi bộ.

Địa điểm: Chùa Báo Ân tại thôn Quý Dương xã Tân Trường, huyện

Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

IV. Kinh phí:

Tổng số tiền dự kiến là:

STT Nội dung
Số

lượng

Đơn vị

tính
Đơn giá Thành tiền

1 Nước uống đóng chai 2 Thùng 90.000 180.000

2 Kẹo 3 nhân 12 Túi 15.000 180.000

3 Bánh gạo 12 Túi 22.000 264.000

4 Thạch zai zai 12 Túi 25.000 300.000

5 Hoa tươi 10 Bông 5.000 50.000

6 Bánh lễ Cosy 3 Hộp 65.000 195.000

7 Sữa tươi vinamilk su su

(110ml)

6 Thùng 228.000 1.368.000

Tổng cộng    2.537.000đ

Bằng chữ: (Hai triệu năm trăm ba mươi bảy ngàn đồng).

(Trích từ nguồn chi thường xuyên của nhà trường).

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch, chương trình cho cho hoạt

động tham quan, tổ chức chỉ đạo và triển khai thực hiện theo kế hoạch, tổ

chức rút kinh nghiệm thực hiện sau hoạt động.

- Căn cứ nội dung của kế hoạch, các đồng chí CBGVNV thực hiện

nhiệm vụ đã được phân công.

- Trong tất cả các hoạt động các bộ phận, đoàn thể cần phối hợp

chặt chẽ với các khối chủ nhiệm có nhiệm vụ hỗ trợ tập trung và ổn định

nề nếp học sinh để đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn tuyệt đối cho

CB,GV,NV và học sinh trong ngày tham quan ngoại khóa.

- Chuẩn bị thuốc sơ cứu ban đầu và hướng dẫn y tế trước ngày tham

quan cho học sinh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Căn cứ nội dung của kế hoạch, các đồng chí CBGVNV thực hiện

nhiệm vụ đã được phân công.

3

- Trong tất cả các hoạt động các bộ phận, đoàn thể cần phối hợp

chặt chẽ với các khối chủ nhiệm có nhiệm vụ hỗ trợ tập trung và ổn định

nề nếp học sinh để đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn tuyệt đối cho

CB,GV,NV và học sinh trong ngày tham quan ngoại khóa.

- Tổ chức họp triển khai kế hoạch đến tổ trưởng chuyên môn trong

kỳ họp chuyên môn tháng 02/2025.

- Giáo viên phối hợp phụ huynh thực hiện tốt theo kế hoạch đề ra

(Thời gian, trang phục…). Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong quá

trình di chuyển và tham quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động tham quan Chùa Báo Ân

thôn Quý Dương năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Tân Trường.

Đề nghị CBGVNV nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện có vướng mắc cần trao đổi với BGH để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các tổ CM: (để t/h);

- Lưu VT.

NGƯỜI DUYỆT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nguyệt

NGƯỜI XÂY DỰNG

PHT

Nguyễn Thị Thuỷ

4

5